
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 114, Ano IX

Bom Sucesso, 13 de Setembro de 2022

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 9

Atos do Executivo - Portarias

Portaria de servidores

PORTARIA N.º 626/2022 DE 02 DE SETEMBRO DE 2022

 

“FAZ DESIGNAÇÃO”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                        

RESOLVE:

 

                       Designar o(a) servidor(a) GRASIELLE EUNICE FLORES, matrícula nº 26.718, cargo Técnico em
Enfermagem, para prestar serviços  no CENTRO DE FISIOTERAPIA,  a partir de 02 de setembro de 2022.

 

                            Revogam-se as disposições em contrário.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de setembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 627/2022 DE 02 DE SETEMBRO DE 2022

CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA”

 



Bom Sucesso, 13 de Setembro de 2022 - Edição Nº 114, Ano IX Página 2 de 9

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 9

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais, de conformidade com o art. 79 da
Lei Municipal n.º 1.634/91 de 23/07/91,

 

                          RESOLVE:

 

                              Conceder ao(a) servidor(a) INÁ APARECIDA LOPES, matrícula nº 25.493, cargo Serviçal,
05 (cinco) dias de licença  por  motivo  de  doença  em  pessoa  da família, no período de 22/08/2022 a
26/08/2022.

 

                            Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de setembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 628/2022 DE 02 DE SETEMBRO DE 2022

 “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) WANDERLIZA GUIMARÃES SANTOS, matrícula nº 22.008,
cargo Auxiliar Administrativo/Chefe de Divisão de Agricultura, a que tem direito para serem gozadas no período
de 26/09/2022 a 10/10/2022 (15 dias 2º período)

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de setembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal



Bom Sucesso, 13 de Setembro de 2022 - Edição Nº 114, Ano IX Página 3 de 9

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 9

 

PORTARIA Nº 629/2022 DE 02 DE SETEMBRO DE 2022

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com
o Parágrafo 2º do Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

               

                RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) servidor(a) RENATA IRACEMA APARECIDA MACHADO,  matrícula  nº
31.127, cargo Serviçal, o pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, referente ao 3º
mês do 1º quinquênio.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 setembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 630/2022 DE 02 DE SETEMBRO DE 2022

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com
o Parágrafo 2º do Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

               

                RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) servidor(a) RENATO ANTONIO MAGALHÃES,  matrícula  nº 31.341, cargo
Motorista, o pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, referente ao 3º mês do 1º
quinquênio.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 



Bom Sucesso, 13 de Setembro de 2022 - Edição Nº 114, Ano IX Página 4 de 9

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 9

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 setembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 631/2022 DE 02 DE SETEMBRO DE 2022

 

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com
o Parágrafo 2º do Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

               

                RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) servidor(a) ANTONIO MARQUES CAMPOS,  matrícula  nº 30.550, cargo
Motorista, o pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, referente ao 1º mês do 2º
quinquênio.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 setembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 632/2022 DE 02 DE SETEMBRO DE 2022

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com
o Parágrafo 2º do Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

               



Bom Sucesso, 13 de Setembro de 2022 - Edição Nº 114, Ano IX Página 5 de 9

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 9

                RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) servidor(a) ZIRLENE APARECIDA GALDINO,  matrícula  nº 31.150, cargo
Técnico em Enfermagem, o pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, referente ao
1º mês do 3º quinquênio.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 setembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 633/2022 DE 02 DE SETEMBRO DE 2022

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE

                           Conceder ao(a) Servidor (a) PRISCILA MARIANA MARQUES TABANES, matrícula nº
31.258, cargo Assistente Social, a que tem direito para serem gozadas no período de 05/10/2022 a 12/10/2022 (08
dias 2º período)

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de setembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 634/2022 DE 02 DE SETEMBRO DE 2022



Bom Sucesso, 13 de Setembro de 2022 - Edição Nº 114, Ano IX Página 6 de 9

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 9

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da
Lei Municipal n.º 1.634/91, de 23/07/91 e Portaria Municipal nº 020/2021 de 13/12/2021,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) VICENTE DE PAULA RODRIGUES, matrícula nº 28.297, cargo Auxiliar
de Serviços Operacionais o 7º (sétimo) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 28/09/2017 a
28/09/2022.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de setembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 635/2022 DE 02 DE SETEMBRO DE 2022

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da
Lei Municipal n.º 1.634/91, de 23/07/91 e Portaria Municipal nº 020/2021 de 13/12/2021,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) HUGO HERIBERTO DE MIRANDA, matrícula nº 31.137, cargo Auxiliar
Administrativo o 2º (segundo) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 03/09/2017 a 03/09/2022.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 



Bom Sucesso, 13 de Setembro de 2022 - Edição Nº 114, Ano IX Página 7 de 9

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 9

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de setembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 636 /2022 DE 02 DE SETEMBRO DE 2022

“REVOGA PORTARIA N.º 612/2022 DE 22 DE AGOSTO DE 2022”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais, considerando que
houve equívoco quando da publicação da portaria 612/2022 de 22 de agosto de 2022.

 

                   RESOLVE:

 

                Revogar, a Portaria Municipal n.º 612/2022 de 22 de agosto de 2022, e mantém os efeitos da portaria nº
241/2013, retroagindo-os à data de sua publicação.

 

Revogam-se as disposições em contrário.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de setembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.142/2022 DE 01 DE SETEMBRO DE 2022



Bom Sucesso, 13 de Setembro de 2022 - Edição Nº 114, Ano IX Página 8 de 9

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 9

DECRETO Nº 4.142/2022 DE 01 DE SETEMBRO DE 2022

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

            Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe
confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91, Lei Municipal nº 3.232/2011 de
17/02/2011 e Portaria de nº 020/2021 de 13/12/2021,

 

                DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) HUGO HERIBERTO DE MIRANDA, matrícula
nº 31.137, para o Símbolo 10 (dez) cargo Auxiliar Administrativo, a partir de 03/09/2022.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua
publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 01 de setembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.143/2022 DE 01 DE SETEMBRO DE 2022

DECRETO Nº 4.143/2022 DE 01 DE SETEMBRO DE 2022

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”



Bom Sucesso, 13 de Setembro de 2022 - Edição Nº 114, Ano IX Página 9 de 9

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 9

 

            Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe
confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91, Lei Municipal nº 3.232/2011 de
17/02/2011 e Portaria de nº 020/2021 de 13/12/2021,

 

                DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) ELIO BARBOSA, matrícula nº 28.745, para o
Símbolo 10 (dez) cargo Motorista, a partir de 25/09/2022.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua
publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 01 de setembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 

 

 

 

 

 


		2022-09-13T17:17:51-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




